

DATOS GENERALES

Ejercicio: 2021

Municipio: TIERRA BLANCA

Localidad: TIERRA BLANCA

Fuente de FEFMPH (Ejercicio 2021)

No. de obra: 2021301740403

Fecha de elaboración: martes, 12 de octubre de 2021

Descripción de la obra: SANDINO COL. EMILIANO ZAPATA / CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA CALLE VICENTE GUERRERO ENTRE PASCASIO GAMBOA Y

Hoja 1 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			
			Vol. presup.	Vol. adhibidas	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	Importe presup.	Importe adhibidas	Importe deducibles	Importe finiquito
1	DEMOLICION A MANO DE PISO O BANQUETA DE CONCRETO SIMPLE, DE 8 A 10 CMS DE ESPESOR. INCLUYE: APILE DEL MATERIAL.	M2	194.54	0.00	194.54	\$57.75	\$ -	\$ -	\$ 11,234.69	\$ -	\$ -	\$ 11,234.69
2	DEMOLICION A MANO DE GUARNICION DE 15 X 20 X 40 CM. DE ESPESOR. INCLUYE: APILE DE MATERIAL.	ML	83.73	0.00	83.73	\$57.75	\$ -	\$ -	\$ 4,835.41	\$ -	\$ -	\$ 4,835.41
3	LEVANTAMIENTO, TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DEL TERRENO, CAMELIONES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIAS. INCLUYE: MATERIAL DE SENALAMIENTO.	M2	661.59	0.00	661.59	\$9.77	\$ -	\$ -	\$ 6,463.73	\$ -	\$ -	\$ 6,463.73
4	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO II SECO CEPAS DE 0 A 2 MTS INCLUYE: AFOLE, EXTRACCION, AMACICE, LIMPIEZA DE PLANTILLA Y TALUDES, MEDIDA EN BANCO.	M3	32.61	0.00	32.61	\$216.52	\$ -	\$ -	\$ 7,060.72	\$ -	\$ -	\$ 7,060.72
5	CARGA Y ACARREO AL TER. KILOMETRO DEL MATERIAL. PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD, INCLUYE CARGA CON MAQUINARIA.	M3	64.72	0.00	64.72	\$45.56	\$ -	\$ -	\$ 2,948.64	\$ -	\$ -	\$ 2,948.64
6	ACARREO A KM. SUBSECUENTES AL PRIMERO. DEL MATERIAL PRODUCTO DE LOS CORTES, CON CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DE CAPACIDAD.	M3/KM	129.44	0.00	129.44	\$11.69	\$ -	\$ -	\$ 1,513.15	\$ -	\$ -	\$ 1,513.15
7	RELLENO EN CEPAS CON PIZON DE MANO Y AGUA EN CEPAS DE 20 CM DE ESPESOR.	M3	16.26	0.00	16.26	\$138.57	\$ -	\$ -	\$ 2,253.15	\$ -	\$ -	\$ 2,253.15
8	ELABORACION DE GUARNICION TRAPEZOIDAL DE CONCRETO HECHO EN OBRA FC= 150 KG/CM2, DE 15 X 20 X 40 CM. DE SECCION, INCLUYE: CIMBRA METALICA, DECIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	325.08	8.56	333.64	\$312.17	\$ -	\$ -	\$ 101,480.22	\$2,671.20	\$ -	\$ 104,151.42
9	BANQUETA DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC= 150 KG / CM2, AGREGADO MÁXIMO DE 3/4", DE 8 CM. DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: CEMENTO, VOLTEADOR CIMBRA EN FROTERRAS, DECIMBRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	612.52	0.00	612.52	\$256.44	\$ -	\$ -	\$ 157,074.63	\$ -	\$ -	\$ 157,074.63
10	RELLENO EN CEPAS CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO AL 90% PROCTOR, CON COMPACTADOR MANUAL, (BALARINA) INCLUYE: VOLTEO CON PALA.	M3	122.51	0.00	122.51	\$432.87	\$ -	\$ -	\$ 53,030.90	\$ -	\$ -	\$ 53,030.90
11	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLO TRAFICO PESADO EN GUARNICIONES CON UN DESARROLLO DE 30 CM INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	325.08	0.00	325.08	\$55.44	\$ -	\$ -	\$ 18,022.44	\$ -	\$ -	\$ 18,022.44
12	RENVIELACION DE REGISTRO DE 0.40 X 0.60 X 0.80 M. MEDIDAS INTERIORES, DE TABIQUE ROJO RECOCIDO EN 14 CM. DE ESPESOR, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ACABADO PULIDO, INCLUYE: TAPA DE CONCRETO REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	12.00	0.00	12.00	\$1,387.49	\$ -	\$ -	\$ 16,649.88	\$ -	\$ -	\$ 16,649.88

GRUPO CONSTRUCTOR ONV, S.A. DE C.V.

Contratista
Ejecuta

ARO. LUIS ELIAS ARGÜELLES MORA.

Dir. de Obras Públicas
Autorizo para pago

ING. PATRICIO ALVARRE SOLIS.

Presidente Municipal
V6.B6.



OBRAS PUBLICAS
2018-2021

DATOS GENERALES

Municipio: TIERRA BLANCA
Fuente de Financiamiento: FERMPH (Ejercicio 2021)
No. de obra: 2021301740403

Ejercicio: 2021
Localidad: TIERRA BLANCA
Fecha de elaboración: martes, 12 de octubre de 2021

Descripción de la obra: SANDINO COL EMILIANO ZAPATA
Hoja 2 DE 2

Clave	Concepto	Unidad	Cantidades de obra			Precios unitarios			Importes totales			Importe finiquito
			Vol. presup.	Vol. enajene deduc.	Vol. finiquito	P.U. presup.	P.U. incremen.	P.U. decremen.	Importe presup.	Importe adiftras	Importe deducivas	
13	PINTURA PARA SEÑALIZACIÓN DE ACCESO A PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA SU EJECUCIÓN.	M2	4.22	0.00	4.22	\$ 185.46	\$ -	\$ -	782.64	\$ -	\$ -	\$ 782.64
14	JUNTA CONSTRUCTIVA EN POSTES DE MADERA, METAL Y CONCRETO, INCLUYE: CIMBRA, CALAFATEO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	10.00	-10.00	0.00	\$ 267.12	\$ -	\$ -	\$ 2,671.20	\$ -	\$ -	\$ -
15	RETIRO DE ARBOL EXISTENTE CON UNA ALTURA DE 2.00 HASTA 4.00 M. DE ALTURA, INCLUYE: APILE DE BASURA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CARGA Y ACARREO.	PZA	5.00	0.00	5.00	\$ 1,877.52	\$ -	\$ -	9,387.60	\$ -	\$ -	\$ 9,387.60
16	LIMPIEZA GRUESA AL FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: ACARREOS Y RETIRO DE MATERIALES EXISTENTES.	M2	661.29	0.00	661.29	\$ 6.55	\$ -	\$ -	4,331.45	\$ -	\$ -	\$ 4,331.45

Sumas totales	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 399,740.45
IVA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 63,958.47
Total	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 463,698.92

ESTIMACIÓN	CONCENTRADO		AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO
	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA	
ANTICIPO	\$ 119,922.13	\$ 139,109.67	
ESTIMACIÓN 1 FINIQUITO	\$ 399,740.45	\$ 463,698.92	\$ 139,109.67
TOTAL	\$ 399,740.45	\$ 463,698.92	\$ 139,109.67

CONTRATO CONVENIO	IMPORTE	
	S/IVA	C/IVA
TOTAL	\$ 399,740.45	\$ 463,698.92

IMPORTE FINIQUITO	\$ 399,740.45
SALDO	\$ -



GRUPO CONSTRUCTOR OMV, S.A DE C.V.
Contratista Ejecuto

ARQ. LUIS ELIAS ARGUELLES MORA.
Dir. de Obras Publica
Autorizó para pago

ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS.
Presidente Municipal
Vo.Bo.

OBRAS PUBLICAS
2018-2021